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Annotatsiya: Ushbu maqolada Sharq va G‘arb san’atining o‘xshash va farqli 

jihatlari, shuningdek, musiqiy-nazariy bilimlar almashinuvi haqida so‘z yuritiladi. 

Sharq va G‘arb san’ati asrlar davomida o‘ziga xos tarzda shakllangan bo‘lib, ularning 

musiqiy yo‘nalishlari ham o‘ziga xos xususiyatlarga ega. Biroq, madaniyatlararo 

aloqalar tufayli Sharq va G‘arb musiqasi o‘zaro ta’sir ko‘rsatib, bir-biridan foydali 

jihatlarni olgan. Sharq va G‘arb san’ati o‘ziga xos xususiyatlarga ega bo‘lishiga 

qaramay, ularning musiqiy an’analari o‘zaro ta’sir etib kelgan. Musiqiy-nazariy 

bilimlarning almashinuvi madaniy uyg‘unlikka olib kelib, turli millatlar musiqasining 

boyishiga sabab bo‘lmoqda. Kelajakda ham bu jarayon davom etishi va yanada yangi 

musiqiy shakllarning yuzaga kelishiga xizmat qilishi shubhasizdir. 
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Abstract: This article discusses the similarities and differences between Eastern 

and Western art, as well as the exchange of musical and theoretical knowledge. Eastern 

and Western art have been formed in their own way over the centuries, and their 

musical trends also have their own characteristics. However, due to intercultural 

contacts, Eastern and Western music has influenced each other and has received useful 

aspects from each other. Despite the fact that Eastern and Western art have their own 

characteristics, their musical traditions have influenced each other. The exchange of 

musical and theoretical knowledge has led to cultural harmony and has enriched the 

music of different nations. It is certain that this process will continue in the future and 

serve to create even more new musical forms. 
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Sharq va G‘arb san’ati asrlar davomida o‘ziga xos tarzda shakllangan bo‘lib, 

ularning musiqiy yo‘nalishlari ham o‘ziga xos xususiyatlarga ega. Biroq, 

madaniyatlararo aloqalar tufayli Sharq va G‘arb musiqasi o‘zaro ta’sir ko‘rsatib, bir-

biridan foydali jihatlarni olgan. Ushbu maqolada Sharq va G‘arb san’atining o‘xshash 

va farqli jihatlari, shuningdek, musiqiy-nazariy bilimlar almashinuvi haqida so‘z 

yuritamiz. 

Sharq va G‘arb san’atining o‘xshashliklari 

1. Musiqiy ifoda - Ikkala mintaqaning musiqasi inson hissiyotlarini aks ettirishga 

qaratilgan. Sharq musiqasi tasavvufiy va lirika yo‘nalishiga asoslangan bo‘lsa, G‘arb 

musiqasi ham badiiy ifodaning turli shakllarini o‘z ichiga oladi. 

2. Ohang va ritm - Sharq va G‘arb musiqasida turli ritmik shakllar mavjud bo‘lsa-

da, ularda umumiy naqshlar ham uchraydi. Masalan, Yevropa klassik musiqasida 

polifoniya (ko‘p ovozlik) keng tarqalgan bo‘lsa, Sharq musiqasida maqom tizimi 

muhim ahamiyat kasb etadi. 

3. Cholg‘u asboblari - Ba’zi cholg‘u asboblari Sharq va G‘arb musiqasida bir-

biriga o‘xshashdir. Masalan, Sharqning tanbur va dutori G‘arbning gitara va lute 

asboblariga o‘xshashdir. 

Sharq va G‘arb san’atining farqlari 

1. Musiqiy tuzilma - Sharq musiqasida maqom tizimi asosiy o‘rin tutadi. Bu tizim 

improvizatsiyaga va mikrotonlarga asoslangan. G‘arb musiqasi esa asosan major va 

minor ladlariga asoslangan bo‘lib, aniq kompozitsion qoidalarga ega. 

2. Notatsiya tizimi - G‘arb musiqasi an’anaviy notalar tizimi orqali yozib olinadi, 

bu esa uni o‘rganish va ijro etishda qulaylik yaratadi. Sharq musiqasi esa asosan 

og‘zaki an’analar orqali yetkaziladi, garchi hozirgi vaqtda notalar tizimi ham keng 

qo‘llanilayotgan bo‘lsa-da. 

3. Cholg‘u asboblaridan foydalanish - G‘arb musiqasida orkestr va simfonik 

ansambllar keng qo‘llanilsa, Sharq musiqasida kamroq cholg‘u asboblari ishlatiladi va 

solistik ijrochilik asosiy rol o‘ynaydi. 

Musiqiy-nazariy tizimlarning maqsadi talabalar bastakorlarining musiqiy-nazariy 

tayyorgarligini kengaytirish va boyitish, ularning tarixiy rivojlanishidagi musiqaning 

falsafiy-estetik, psixologik va mantiqiy qonuniyatlarini, bu qonuniyatlarning musiqiy 

amaliyotda, jumladan, musiqiy kompozitsiya texnikasidagi o‘ziga xos ko‘rinishlarini 

yanada aniqroq tushunishga ko‘maklashishdan iborat. Musiqa nazariy tizimlari 

kursining maqsadi musiqa amaliyoti qonuniyatlarini ularning tarixiy rivojlanishidagi 

nazariy umumlashtirish bilan tanishtirish va bu taraqqiyotning muayyan musiqa 

nazariy tizimlari bilan ifodalangan eng muhim yutuqlari bilan tanishtirishdan iborat. 

Musiqiy-nazariy bilimlar almashinuvi 

Sharq va G‘arb madaniyatlari o‘rtasida musiqiy bilimlar almashinuvi uzoq tarixga 

ega. Masalan: 
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• O‘rta asrlarda Sharq musiqasining maqom tizimi G‘arb musiqashunoslarini 

o‘ziga jalb qilgan. Andalusiya orqali arab musiqasi Yevropaga ta’sir ko‘rsatgan. 

• XIX-XX asrlarda ko‘plab G‘arb bastakorlari Sharq musiqasi elementlaridan 

ilhomlangan. Masalan, Rimsk-Korsakov, Debussy va Ravel kabi kompozitorlar Sharq 

ohanglaridan foydalangan. 

• Zamonaviy davrda globalizatsiya tufayli turli madaniy musiqalar uyg‘unlashib 

bormoqda. Elektron musiqa va crossover janrlari bu jarayonni tezlashtirmoqda. 

Musiqiy nazariy tizimlar tarixiy tamoyillar asosida qurilgan; Uning mavzulari 

umumiy tarixiy evolyutsiyaga va uning eng muhim tarixiy davrlarga an’anaviy 

bo‘linishiga mos keladi. Mavzularning har biri musiqiy tafakkurning falsafiy, estetik, 

tarixiy (zamonaviy va zamonaviy davrda), psixologik va mantiqiy qonuniyatlarini 

umumlashtirishni o‘rganadi. Naqshlarning oxirgi guruhida musiqa tovushlarining 

individual xususiyatlarini (birinchi navbatda balandligi va ritmi) tizimlashtirish, 

polifoniyaning xarakterli shakllarini umumlashtirish va musiqaning umumiy 

kompozitsion naqshlari misollari ko‘rib chiqiladi. Musiqa nazariyasi musiqiy tafakkur 

qonuniyatlari haqidagi bilimlar tizimi sifatida. Nazariyaning musiqiy amaliyot bilan 

o‘zaro aloqasi, uni umumlashtirish va bashorat qilish funksiyalari. Musiqa 

nazariyasining boshqa fanlar va umuman bilimlar tizimining rivojlanishiga bog‘liqligi. 

Musiqa nazariyasining boshqa musiqiy ilmiy fanlar orasidagi o‘rni; bu fanlar 

tizimidagi “nazariy yadro” g‘oyasi (A. Merriam) va musiqashunoslikning “markaziy 

muammosi” sifatida tizimli musiqa nazariyasini yaratish (G. Viranovskiy). Musiqiy-

nazariy g‘oyalarni ifodalashning ilk shakllari, ularda musiqa san’atining ilk shakllari 

amaliyotining asosiy qonuniyatlarini umumlashtirish. 

Polifoniyaning intervalli-polifonik tuzilishi; uning turli tarixiy nomlari (organum, 

diskant, kontrapunkt). Polifonik konstruksiyalarda intervallarning funksional 

qo‘llanilishi. Polifonik tuzilish naqshlarining evolyutsiyasi; parallel oktavalar va 

beshtalarni taqiqlash; uchdan va oltinchidan nomukammal undoshlar toifasiga o‘tishi. 

Xulosa qilib shuni aytish kerakki, Sharq va G‘arb san’ati o‘ziga xos 

xususiyatlarga ega bo‘lishiga qaramay, ularning musiqiy an’analari o‘zaro ta’sir etib 

kelgan. Musiqiy-nazariy bilimlarning almashinuvi madaniy uyg‘unlikka olib kelib, 

turli millatlar musiqasining boyishiga sabab bo‘lmoqda. Kelajakda ham bu jarayon 

davom etishi va yanada yangi musiqiy shakllarning yuzaga kelishiga xizmat qilishi 

shubhasizdir. 
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